
Republika e Kosovtjs
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

Ne baz€ t€ nenit 2l l'rLiglit p€r Planifikimin Hap€sinor Nr. 04/L-174 dt.23.08.2013, nenit 18
te Ligit p€r Nd€rtim Nr.04lL-110 dt. 31.05.2012, nenit 2-1, dhe 44 rc Ligjit p€r Procedur€n e
P€rgjithshme Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.201.6, nenit 17, pika "d" te Ligjit per
Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dt.20 .02.2008, nenit 15 pika " d" e Statutit t€ Komun€s s€
Prishtines Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhezimit Admnistrativ te MMpH-se Nr.06/2017
dt.23.05.2017 per caktimin e procedurave p€r p€rgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per
kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rr€nimi p€r kategorine e I-r€ dhe t€ II-te te
ndertimeve, dhe ne baze te kerkeses 05 nr.350/02-1,66555/19 dt.12.07.2019, te pronarit,
Hysen Rama, nga Prishtin€, per caktimin e kushteve nderfimore p€r hartimin e
dokumentacionit ndertimor / projektit ideor, p€r nd€rtimin e shtepise individuale t€
banimit, nd fshatin "Hajvall", n€ kuad€r te Planit Zhviilimor Komunal, n€ Prishtine,
Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s s€ Prishtin€s, n€ procedur€ administrative, me dat€ -ffi,
25.10.2019. merr kete: K>9iir

VENDTM At$'"i
piiR cAKTTMTN E KUSHTEVE NDI]RTTMoRE [' : ' (t

I. I Caktohen kushtet nd€rtimore pronarit Hysen Rama nga Prishtina, sipas k€irkesds ,, Ka.-, ;
nr.350/02-166555/19 dt.12.07.2019, p€r hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektit Ng
ideor p€r nd€rtimin e shtepise individuale t€ banimit, n€ kuad€r t€ Planit Zhvillimor
Komunal n€ Prishtine, konkretisht ne kuad€r t€ parcel€s kadastrale nr.480-4 ZKHajvali.
II. Lokacioni i parcel€s kadastrale t€ lartcekur, pdr t€ cilin caktohen kushtet nd€rtimore,
sipas dokumenteve t€ planifikimit hap€sinor, p€rfshihet n€ kuad€r t€:
Planit Zhvillimor Komunal, miratuar me Vendimin e Kuvendit t€ Komun€s s€ Prishtin€s, 0L
nr. 031-156871 dt.27.08.2013, dhe kjo zon€ eshte e planifikuar me destinim " zorre ekzistuese
ndertimore".
III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcel€s kadastrale te trajtuar, sipas gjendies
kadastrale, faktike dhe dokumenteve te planifikimit hap€sinor, €sht€:

. Numri, sip€rfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit td parcel€s kadastrale, €sht6:
- ru. 480-4, me S:216m2, me pronar "Hysen Rama, "Ar€ e Klas€s 4,,;

Siperfaqe totale S=41,6rtf;
. E drejta pron€sore-juridike eshte private, n€ baz€ te kopjes s€ planit dhe certifikat€s s€

nj€sis€ kadastrale;
o Bazuar n€ certifikat€n e njesis€ kadastrale, parcela kadastrale nr.480-4 eshte toke

bujq€sore me sfrytezim dhe kualitet "A16 e Klas€s 4";
. Ne kuad€r t€ parcel€s kadastrale n€ fjal€, nuk ka nd€rtesa t€ nd€rtuara;
. Eshtd toke urbane, me infrastruktur€: rrug€, uj6, kanalizim, elektrike, etj.;
o Terreni eshte relativisht i rrafsht€;
. Qasja ekzistuese e parcel€s kadastrale eshte pdrmes parcelave me nr. 480-2,480-1 dhe

479-0 n€ rrug€ ekzistuese;
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IV. Kushtet nd€rtimore p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektit ideor, p€r
rregullimin e hap€sires dhe realizimirr - ndertimin shtepise individuale te banimit, n€ kuad€r
t€ Planit 21hvillimor Komunal, nC Prishtrnd.,bazuar n€ parametrat urban te plani! jan€:

. Orgarnizimi me qasje n€ kuad€r t€ parceles kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe
etazhiteti i nd€rtes€s, n€ raport me vij€n rregulluese dhe ate ndertimore, distanca e
nd€rtes€s nga kufiri i parcelave, si dhe kushtet tjera p€r rregullimin e hap€sir€s, t6 jen€
n€ t€r€si sipas prezantimit grafik t€ p€rshkruar n€ Planin e lokacionit - "zgSidhjen
lrbarre", bashkengjitur ketii vendimi p€r caktimin e kushteve ndertimore;

o Dista:nca e vij€s ndertimore nga vija rregullative per objektet individuale p€r banim n€
fshatla, duhet t€ jete 7.80 metra;

. Parcela kadastrale e trajtuar p€r realizimin e shtepise individuale t€ banimit, €sht€:
- nr.480-4, me S=4-l.6rtf;
Sip€rfaqe totale S=416m2;

. Destirrimi i shfryt€zimit t€ ndertes€s, sipas planit rregullues, te jet€ p€r "banim
individual",me hap€sira percjell€se, si: kthina teknike, depo, hap€sira te garazheve, etj.
(sip as proj ektit koncep tual tii prezantuar) ;

. Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas PZHK-sd, eshte P+1, kurse i propozuar dhe i miratuar
esht€ P+1;

o Koefi,cienti i nd€rtimit €shte 30% plr pjes€n e dedikuar per banim.
. Shfryt€zimi i n€ntok€s s€ parcel€s (ISHN), mund t€ jet€ max.60%, me kusht q€ pjesa e

n€ntok€s q€ shtrihet jasht€ gabaritit nuk e tejkalon nivelin e trotuarit, sipas Vendimit 01
Nr.031-185481 te dt.14.08.2015 te Kryetarit t€ Komun€s s€ Prishtin6s;

. Siperfada e gjelb€ruar e parcelCs (ISGI), duhet te jete s€ paku 40%, sipas Vendimit 01
Nr.031-185481 te dt.14.08.2015 te Kryetarit t€ Komunds s6 Prishtines;

o Koefi,:ienti ndertimor i parcel€s kadastrale brenda vijes rregulluese - parcel€s
ndertimore, do te llogaritet si n€ vijim: 1000/o per etazhet mbi kuot€n 10.00, 50% per
etazh'et me v€llim rnbi 5L0/o mbi toke-suterery dhe 00/o p€r etazhet e n€ntok€s-bodrume;

. Bazuev n€ kriteret e Planit Zhvillimor Komunal, distanca n€ mes objekteve individuale
p€r banim n€ fshatra eshte prej 5-10 meka, var€sisht prej numrit t€ etazheve. Distanca e

objektit individual per banim nga objektet ekonomike (shtallat, kotecet etj.) apo objektet
ndihnnese (fushore, depozit€ e pleherave eg.) duhet t€ jet€ minimum prej 25-30 metra;

. Elementet nd6rtimore tE objekteve (konzollat, streh€t e hyrjeve me dhe pa shtylla etj.) ne
nivel t€ katit mund t€ kalojn€ vijen ndertimore duke llogaritur sipas gabaritit baze t€
objekttit, gjegjesisht vij€s ndertimore m€ s€ shumti 1.20 rnetra;

. Bazuer n€ nenin III. te Vendimit tE Kryetarit t€ Komun€s s€ Prishtines dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, p€r shkaqe t€ shfryt€zimit efiqient t€
energjise, siperfada qe ze shtresa e "termoizolimit", nuk p€rfshihet n€ kalkulimin e
sip€rfaqes se pergjithshme ndertimore e as n€ kalkulimin per taks€ t€ lejes ndertimore;

o Qasja nE parceld te jet€ kah rruga publike ekzistuese;
o P€r sJ:rtepite individuale t€ banimit, duhet te sigurohet 1 vendparkim, p€r nje nj€si

banimi;
. N€ ktrad€r te parceles te parashihet hap€sira per vendosjen e mbeturinave;
. Arkitr:ktura/dukja e jashtme (fasada) e nddrtesave dhe materializimi i tyre, t€ jete me

materiale bashk€kohore dhe me masa t€ efiqiencds s€ energjis€, dhe ti p€rshtatet
destirrimit t€ nd€rtesave t€ planifikuara;
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. Zg.idhja e kulmit duhet te projektohet dhe t€ ekzekutohet ashtu qe t€ jete nti harmoni
me projektin arkitektonik dhe uji i streh€ve duhet te derdhet brenda parcel€s
nd€rtimore.

V. Kycia n€ infrastruktur€ - marrja e p€lqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtirra", b€het
me aplikim nga kjo drejtori. P€r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me
percaktim t€ vendeve p€r kyqje n€ rrjetet p€rkat€se, dor€zuar vegant€ n€ CD, me p€rmbajtje
si n€ vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informat€n mbi lokacionin-adresa e sakte e hap€sires nd€rtuese;
o Kopjen e planit dhe certifikat€n e nj€sis€ kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike €sht€ pjese p€rb€r€se e kushteve nd€rtimore)

dhe pamjen n€ ortofoto t€ lokacionit me hap€sir€n nd€rtuese;
o P€rshkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m p€r elel:trike dhe

uie).
Kyqju nE infrastrukture per ngrohje qendrore te b6het nE rrjetin ekzistues, pas sigurimit
paraprak t€ kushteve detale dhe pelqimit p€r kyqj" nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit
sh.a. dhe PTK.
VI. Dokumentacioni ndErtimor - projekti ideor, t€ hartohet nga ekipi me p€.rgatitje te
lart€ profesionale dhe me kualifikime p€rkat€se p€r secil€n faze te projektit, duke ubazuar
n€ kushtet nd€rtimore t€ caktuara n€ piken IV., projekt propozimin e prezantuar, normave
teknike p€r siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera p€r projektinn t€ k€saj
kategorie t€ nd€rtesave, t€ dordzohet n€ tre (3) kopje t€ shtypura, dhe nje (1) digjitrele dhe t€
p€rmbaj€:

. Lokacionin e parcel€s ndertimore n6 kuad€r t€ zon€s;

. Planin e situacionit t€ gSerd, n€ diameter prej 50m', me nd€rtesat ekzistuese dhe te
planifikuara, n€ p€rpjese 1:500 apo 1:1000, punuar ne baz€ te incizimit gjeodezik t€
parcel€s ndertimore me rrethin€, si dhe me pozicionim t€ nd€rtes€s s€ projel<tuar dhe
infrastruktures rrugore, n€ sistemin koordinativ KosovAREF 01;

. Planin e situacionit t€ parcel€s, n€ p€rpies€ 1:200 ose L:500, me dimerrsione t€
sh€nuara, horizontale dhe vertikale-kuota t€ lartesis€ dhe me pozicionim t€ nd€rtes€s
n€ sistemin koordinativ KosovaREF0l, duke perfshir€ edhe kuotat ve.rtikale t€
platove, trotuareve, rrug€ve dhe hyrjeve n€ perdhes€i, me kuota t€ sh€nuarzr, relative
dhe absolute;

. T€ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ p€rpjese 1:100, p€r nd€rtes€n e
projektuar, duke p€rfshire edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve n€ perdhes€ dhe etazheve
t1era, me kuota t€ sh€nuara, relative dhe absolute;

. Dukja e jashtme e ndertimit, tridimensonale - perspektive;
o Planin me vendin e qasjes n€ uj€sjelles dhe kanalizim, n€ p€rpjes€ 1:100;
o Planin me vendin e qasjes n€ furnizim me energji elektrike n€ p€rpjese 1:10Ct;
o P€rshkrimin teknik td pun€ve nd€rtimore;
. Paramas€n dhe parallogarinE e pun€ve nd€rtimore dhe ndertimore zejtare;
o Detajet karakteristike dhe t€ nevojshme, n€ p€rpjes€ 1:5,1:10 apo 1.:20;
o Sifuacionin me pershkrimin teknik t€ "Organizmi dhe masat e siguris€ n€ vend

nd€rtim";
o Masat ProPozuese p€r fizik€n ndertimore dhe ate t€ mbrojtjes nga zhurma, rne analiza

dhe masa konkrete;
. Deklarat€n e projektuesit p€r f.azat e nevojshme
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ekzistuesr:.
VIII,Nd€rrimi i destinimit t€ tok€s bujq€sore - meqen€se parcela kadastrale nr. 480-4, n€
baze te certifikat€s s€ nj€sis€ kadastrale, €sht€ e evidentuar si kultur€ "Ar€ e Klas€s 4", dhe
pasi q€, p€r Planin Zhvillimor Komunal nuk eshte marr€ pelqim nga Ministria e Bujqesis€,
Pylltaris€ dhe Zhvillimit Rural, p€r nd€rrimin e destinimit te tokes bujqesore, p€r inicim te
procedurrSs, kerkohet paraprakisht nd€rrimi i destinimit te tokes bujq€sore n€ tok€
ndertimo:re, p€r parcelen e parapare p€r nd€rtim, konJorm dispozitave ligjore t€ Ligjit nr.
02/L-26 p€r Token Bujq€sore dhe Udhezirnit Administrativ Nr. 41/2006, p€r nd€rrimin e
destinimit t€ tokes bujq€sore, q€ rregullojne k€t€ fush€. Per pajisje me kete pelqim, me
k€rkese duhet t'i drejtoheni k€saj drejtorie, me dokumentacionin e nevojsh€m, e cila p€rmes
aktit percjell€s, do te procedohet, n€ kompetenc€ n€ Ministrin€ e Bujqesisd, Pylltaris€ dhe
Zhvillimit Rural. Dokumentacioni i nevojsh€m duhet t€ p€rmbaj€:

o D€strmin€ mbi pron€sin€ p€r parcel€n kadastraLe/ certiflkat€n e nj€sis€ kadasfrale dhe
kopj,en e planit (kopje);

. Ven<limin p€r caktimin e kushteve ndertimore, i l€shuar nga Drejtoria e Urbanizmit
(kc,pje);

o Kopjen e let€rnjoftimit te kerkuesit/ve (bashk€pronar€ve te parcel€s-ave dhe
inv'estitorit);

Pagesa e kompensimit p€r nd€rrimin e destinimit t€ tok€s bujq€sore - meqen€se parcela
kadastralt: nr.480-4 ZKHajvali, n€ baz€ tE certifikat€s s€ njesis€ kadastrale, eshte e evidentuar
me lloj te shfryt€zimit te parcel€s-tok€ bujq€sore, me klase te kualitetit "Are e Klases 4"
kerkohet 11€ paraprakisht te b€het pagesa e kompensimit p€r nd€rrimin e destinimit te tokes
bujqdsore n€ tok€ ndertimore, konform nenit 11.,13 dhe L4 te Ligjit nr. 02/L-26 per Token
Bujq€sore dhe nenit 8, 9 dhe 14 te Udh€zimit Administrativ t€ MBPZHR Nr. 41/2006, p€r
nd€rrimirr e destinimit t€ tok€s bujq€sore, e€ e rregullojne kete fush€.
Sip€rfaqja e tok€s bujq€sore, t€ cil€s do ti nd€rrohet destinimi, do te p€rcaktohet bazuar n€
sip€rfaqen q€ do te ndertohet, sipas Planit t€ situaciorit - " zg1tdhjes urbane" , dhe e njejta do
te perfshiji€ sip€rfaqen e parceles ndertimore, prej S:2'L6rn2. Kjo siperfaqe do t€ regjistrohet
si tok€ nclertimore, n€ regjistrin kadastral, pas realizimit te pageses s€ kompensimit p€r
nd€rrimirL e destinimit t€ tok€s bujq€sore,

Ky l,:ompensim - pages€ do t€ realizohet n€ Drejtorine e Kadastrit t€ Komun€s sd
Prishtines,nd f.azdne zhvillimit te procedures administrative per marrjen e lejes ndertimore.
IX. Marriiveshja p€r infrastruktur€ -bazuar n€ nenin 23 rcLig;iit Nr.04/L-110 p€r Nd€rtim
dhe n€ nenin 10 dhe 11 te "Rregullore mbi Taks€n administrative p€r dhenien e lejes s6
ndertimit dhe Tarif€n per rregullimin e infrastruktures" 01 nr. 434/01-0094474[17 dt.
24.04.201i) obligohet Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave e
Komun€s s€ Prishtin€s, t€ vler€soj€ nj€ ngarkes€ p€r tE rimbursuar koston p6r krijimin,
p€rmir€si:min, zgjerimin apo riparimin e infrastruktur€s, dhe t€ arrij€ marr€veshje p€r
infrastruktur€ me pronarin/investitorin. Me aplikacionin p€r leje ndertimore t€ dorezohet
dokumentacioni i nevojsh€m, n€i dosje t€ veqant€, i cili p€rmes aktit percjelles, do t€
procedohr:t, nga kjo drejtori, n€ kompetenc€ te Drejtorise s€ Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit t€ Kontratave td Komun€s s€ Prishtines, p€r arritjen e k€saj marr€veshjeje.
Dokumentacioni i p€rgatitur duhet t€ p€rmbaj€:

. D€shrrnin€ mbi pron€sin€ p€r parcel€n kadastralef certtfrkat6n e njesis€ kadastrale dhe
kopjen e planit (kopje);

. Venclimi p€r caktimin e kushtet nd€rtimore, s€ bashku me situacionin e miratuar, t€
leshuar nga kjo drejtori;
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. Certifikat€n e regjistrimit t€ biznesit te kompanise invesfuese;
o Kontraten p€r bashkeinvestim (n€se eshte prezantuar n€ k€rkes€n p€r leje nd,jrtimore)i
o Autorizimin p€r p€rfaq€sim (nese eshte prezantuar ne k€rkes€n e 1ej0s ndertimore);
o Kopjen e let€rnjoftimit te k€rkuesit;

X. Pagesa e taks€s administrafive p€r dhenien e lejes s€ nd€rtimit dhe tarifa p€r ndikimet
nga rritja e densitetit te infrastruktur€s, do t€ realizohet sipas "Rregullore mbi Taks€n
Administrative per dhenien e lejes s€ ndertimit dhe Tarifen per rregrrllimin e
inJrastruktur€s" 01Nr.434/01. - 0094474/17 dt.24.04.2017 dhebazuar n€ dokume,ntacionin
ndertimor / projektin kryesor, si pjes€ p€rb€r€se e k€rkes€s per leje ndertimore. Pagesa e
taks€s dhe tarifes, sipas k€tij paragrafi, do t€ realizohet sipas afatit kohor te p€rcaktuar n€
paragrafin 4 t€ nenit 16 te UA te MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas n'rarrjes s€
konfirmimit p€r pagese.
XI. Vlefshm€ria e vendimit p€r caktimin e kushteve ndertimore do t€ jet€ nje (1) vi! me
mundesi t€ vazhdimit p€r nje (1) vit tjet€r, n€ rastet kur nuk ka nd€rruar gjendia e:kzistuese
apo dokumenti i planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit t€
vlefshm€rise.

Arsyetim

Pronari, Hysen Rama nga Prishtina, me k€rkes€n 05 nr.350/ 02-1,66555/19 dt.1'.2.07.2019,
ka k€rkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s s€ Prishtin€s, caktimin e kushteve
ndertimore p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, p€r ndertimin e
shtepise individuale te banimit, n€ lokacionin e p€rshkruaine paragrafin I.ie dlspo zitlitte
vendimit p€r caktimin e kushteve ndertimore.
Me kerkes€, pronari ka prezantuar dokumentacioniry si n€ vijim:

o D€shmin€ mbi pron€sin€ p€r parcel€n kadastrale nr.480-4, ZKHajvali;
o V€rtetimin e tatimit n€ prone m.151989/ 19 dt. 28.06.2019;
. Projekt propozimin p6r kushtet ndertimore p€r parcel€n n€ fjal€ punuar nga 'GM

Architecture' sh.p.k. me certifikat6 t€ regjistrimit t€ biznesit nr.810061466;
o Fotot e lokacioni!
. Ingizimi gjeodezik punuar nga gjeodeti i licensuar Faton Bajselmani, me licen,:e m.125;

si dhe
. Kopjet e let€rnjoftimeve,
. Informim nga Plani leshuar ngaDWZHQ me nr.04-350/01,-95320/19 dt.25.04-?-Olg,
. Deklarataru.284/2}12par qasje n€ rrug€,

Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s s€ Prishtin€s, pas shqyrtimit te kerkes€s,
dokumentacionit t€ bashkan$itur, konsultimit te dokumenteve t€ planifikimit p€r hap€siren
ku gjendet lokacioni (Planin Zhvillimor Komunal), rregullativ€s ligjore nd fuqi nga lemi i
planifikimit, nd€rtimit dhe i procedur6s sE pergjithshme administrative, si dhe projektit
konceptual te prezantuar, ka konstatuar se projekti konceptual i prezentuar, 6sht€ n€
harmoni me kriteret e Planit n€ fuqi, andaj, kjo drejtori,bazuar nd nenin 13, pika 1.2 te UA
te MMPH-s€ Nr. 06/2017 dt.23.05.2017,kavendosur njoftimin me dat€ 08.10.2019. Ky njoftim
publik, sipas rregullativ€s ligjore, ka q€ndruar pes€ (5) dite n€ lokacionin n€ fjale, clhe meq€
nderkohe kjo drejtori nuk ka pranuar ndonj€ v€rejtje apo sygjerim, €shte vazhduar me
procedur€n p€r caktimin e kushteve nd€rtimore.

Bazuar n€ konstatimet e m€ sip€rme, rregullativ€n ligjore n€ fuqi, konkretisht nenin
18 te Ligjit p€r Ndertim Nr. 04/L- 110 dt. 31,.05.2012, nenin 21 G Ligit p€r ptanifikim
Hap€sinor Nr. 04lL-174 dt.31.07.2013, nenin 13 te UA te MMPH-s€ Nr.06/ 2017 dt.23.05.2017
per pErcaktimin e procedurave p€r pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave pEir kushte
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nevojshern, dhe se projekti konceptual i prezantuar, €sht€ n€ harmoni me destinimin dhe
kriteret tjera t€ Planit Zhvillimor Komunal p€r at€ hap€sir€, si dhe n€ harmoni me rrethin€ry
andaj kon.statohet se jan€ plot€suar te gjitha kriteret e parapara ligjore per caktimin e ketyre
kushteve ndertimore sipas ketij Vendimi.
Nga sa u r:ek m€ lart€, u vendos si n€ dispozitiv t€ vendimit p€r caktimin e kushteve
nd€rtimor:e.
Shtoj c€: f'lani i situacion it :' zg;)idhja trrbarre" .

Udh€zim furidik Pala e pak€naqur me kete vendim, me ankes€ mund ti drejtohet k€saj
drejtorie lrrenda afatlt prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dor€zim te ketij
vendimi. .Eazuar ne vler€simin nga kjo drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do t€ p€rcillet te
organi ep,ror - MMPH-ja.
Ky Vendllm u p€rpilua nE kat€r (a) kopje identike dhe i dErgohet Kerkuesit, n€ dosje t€
lendes, kesaj drejtorie dhe Qendr€s p€r sherbim me qytetar€.
Kopja el:ktronike ketij vendimi i d€rgohef Drejtoris€ s€ Planifikimit Skategjik dhe
Zhvillimil: td Qendruesh€m.
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